Et ego Benedictus Nicole de Amelia, imperiali auctoritate notarius 
et iudex ordinarius, hoc consilium et suprascriptum in publicam formam 
redigi de ma[n]dato venerabilis viri domini Angeli supradicti michi facto 
Perusio, in hospicio sue habitationis, currentibus annis Domini MCCClj0 , 

indictione quarta, tempore domini Clementis pape vj ., presentibus magi· 
stro Cantone Veraducii de Orbino, Jacopo Uatelli et Mactheolo Tucoli de 
Amelia, testibus ad hec vocatis et rogatis, die xxvj. mensis martii. 

Et ego Angelus Nardi predictus propria manu subscriho. 

6. 

Monaco, Bayerische Staatsbihlioth., 26912, ff. 126va. 
Torino, Biblioteca Nazionale, H. I. 8, ff. 14lra-14lva. 

An bastardus admittatur ad tutelam ( 1). 

[L.S.] 

[Q]uidam decessit (2) ab intestato superstite sibi Margarita sua (3) 
filia ( 4) pupilla (5) minore duobus annis et domina Johanna sua ( 6) uxore 
minore xx. C) filia Petri (B) que domina habet duos fra tres carnales legi· 
timos minore xxv annis. Et habet duos bastardos maiores xxv. annis (Que­
ritur quis istorum dehet esse legitimus tutor ( 9)) de ( 10) sorore carnali dicti 
testatoris. Est quidam Martinus nomine ( 11) maior xxv. annis, queritur 
quis istorum debet ( 12) esse legitimus tutor diete Margarite ( 13) pupille? 

Et hreviter dicendum est bastardos non esse admittendos nec eis debet 

deferri (14) dieta tutela (15) ex eo quod (16) ad hereditatem diete pupille 
admitterentur ab intestato, ut l. 'Hac parte', ff., 'Unde cognati' (D., 
38,8,2), et (17) in Auth. 'Quibus modis naturales e:fficiuntur sui', § 'Fi-

(l) An· tutelam: Consilium Francisci Tigrini de Pisis, et in dextero margine 
Numquid spurius, seu bastardus sit tutor legitimus T (2) decessit: om. T (3) Mar· 
garita sua: om. T (4) filiam T (5) pupilla: om. T (6) domina-sua: om. T 
(1) add. annis T (B) filia Petri: om. T (9) annis-tutor: om T (10) de: 
ex T (11) Martinus nomine: nomine Martinus alius maritus, alius T (12) debet: 
debeat T (13) Margarite: om. T (14) eis-deferri: nec esse deferenda T (15) die-
ta: legitima T (16) quod: quia T (17) add. § 'Filium' T (lB) § 'Filium ': 
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lium ' ( 18), ubi etiam legitimatus ( 19) et etiam ( 20) naturalis non legitima­
tus (21) non succederei nisi in certa legitimatione ( 22) et hoc notat Specu­
latorem ( 23), 'De succesione ab intestato', § finali ( 24); facit ad predicta 
Li. ( 25), 'De tutelis' (D., 26,1,1), cum symillibus. Preterea ad ( 26) hoc 
videtur expressum (ZI) recte (28) intuendi l.fi. ( 29), C., 'Quando mulier 
officio tutele (3°) fungi potest' (C., 5,35,3).